
Autorizované servisní středisko firmy 
ATLAS COPCO

Smlouva o dílo 

Číslo SE 031014

provádění preventivního servisu

u firmy

ÚSTAV CHEMICKÝCH PROCESŮ A V  ČR, V. V. /.

| | Návrh

Kompresory PEMA, s.r.o.
IČ :26071363
Tel.: +420 565 322 131
Email: info@kompresorypema.cz

Sídlo společnosti
Výpadová 1036/24 
153 00, Praha 5 - Radotín

Provozovna Pelhřimov
Matějkova 2268
393 01, Pelhřimov

www.kompresorypema.cz

mailto:info@kompresorypema.cz
http://www.kompresorypema.cz


Smlouva o dílo č.:SE031014

Smlouva o dílo

Číslo smlouvy: SE 031014

Dále uvedené smluvní strany uzavřely ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tuto smlouvu o dílo:

Č ásti

1.1. Objednatel:

Ústav chemických procesů AV ČR, v.v.i.
Rozvojová 135/1, 160 00 Praha 6
Zástoupený: Ing. Miroslavem Punčochářem, PSe. - ředitelem

Ústav chemických procesů AV ČR, v.v.i. je zapsán v rejstříku veřejně výzkumných
institucí MŠMT ČR
IČ: 67985858
DIČ: CZ67985858
(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel:

Kompresory PEMA, s.r.o.
Výpadová 1036/24
153 00 Praha, Radotín
Zástupce : p. Smetana Josef - jednatel

Zápis v OR, zapsán u OR MS Praha, C 190813

ICO: 26071363 
DIČ: CZ26071363 
(dále jen zhotovitel)

Kompresory PEMA, s.r.o. Sídlo společnosti Provozovna Pelhřimov
IČ: 26071363 Výpadová 1036/24 Matějkova 2268
T e l.:+420 565 322 131 153 00, Praha 5 - Radotín 393 01, Pelhřimov
Email: info@kompresorypema.cz

www.kompresorypema.cz

mailto:info@kompresorypema.cz
http://www.kompresorypema.cz


Smlouva o dílo č.:SE031014

Část 2 
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je provádění následujících činností:
2.1.1 Preventivní servis včetně dodávky všech potřebných ND
2.1.2 Opravy závad strojů
2.1.3 Celkové opravy strojů včetně G.O.

Přehled strojů, které jsou předmětem díla je uveden v příloze č. 2

2.2 Místem provádění díla je provozovna objednatele.

2.3 Zhotovitel se zavazuje přednostně poskytovat služby objednateli a vyvinout 
veškeré úsilí ktomu, aby dodávka služeb a prací byla provedena v co 
nejkratším možném čase a s náležitou péčí.

2.4 Zhotovitel garantuje, že technický stav zařízení používaných při plnění 
předmětu této smlouvy je v souladu se zněním příslušných norem a předpisů.

2.5 Zhotovitel se zavazuje provést předmět této smlouvy pracovníky s patřičnou 
kvalifikací a odbornou způsobilostí a za použití vhodných pracovních 
pomůcek.

2.6 Zhotovitel zajistí dodávku materiálu pro provedení předmětu této smlouvy. 
Dodávaný materiál bude účtován objednateli v prodejních cenách, včetně 
dopravy.

Část 3
Platnost a účinnost smlouvy

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a vstupuje v platnost a účinnost 
jejím podpisem všemi smluvními stranami.

3.2 V průběhu platnosti smlouvy může být tato smlouva vypovězena z jakéhokoli 
důvodu či bez uvedení důvodu kteroukoli ze smluvních stran s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců.

3.3 Výpověď musí být provedena písemnou formou a výpovědní lhůta počíná
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena osobě zastupující druhou smluvní stranu.

Kompresory PEMA, s.r.o. Sídlo společnosti Provozovna Pelhřimov
IČ: 26071363 Výpadová 1036/24 Matějkova 2268
T e l.:+420 565 322 131 153 00, Praha 5 - Radotín 393 01, Pelhřimov
Email: info@kompresorypema.cz

www.kompresorypema.cz

mailto:info@kompresorypema.cz
http://www.kompresorypema.cz


Smlouva o dílo č.:SE031014

3.4 Vztah vyplývající z této smlouvy může být ukončen i písemnou dohodou obou 
smluvních stran, viz bod 3.2.

3.5 Vztah vyplývající z této smlouvy může být ukončen i písemnou dohodou obou 
smluvních stran.

Část 4 
Termíny realizace

4.1 Preventivní servis bude prováděn na základě odpracovaných hodin stroje a na 
základě objednávek ze strany objednatele s nástupem dle vzájemné dohody 
po zajištění potřebných náhradních dílů. Pro překlenutí doby plánované opravy 
na požádání objednatele zajistí zhotovitel náhradní zdroj tlakového vzduchu v 
požadované kvalitě a dostatečném množství. Cena za pronájem kompresoru 
bude účtována podle platného ceníku zhotovitele v daném roce a snížena o 
slevu 20%.

4.2 Zhotovitel se zavazuje nastoupit k opravě poruchy bezodkladně po jejím 
nahlášení, dle dispozic objednatele. V případě zjištění neodstranitelné poruchy 
na zařízení navrhne servis po dohodě s objednatelem náhradní řešení. 
Poruchy budou oznamovány telefonicky nebo e-mailem.

4.3 Zhotovitel poskytne běžné náhradní díly v nejkratším možném termínu. V 
případě potřeby speciálního náhradního dílu jako např. kompresorové 
elementy, elektromotory, chladiče a součásti převodovky, je zhotovitel zajistí u 
výrobce, ovšem v takovém případě je nutné počítat s prodloužením termínu 
zprovoznění zařízení. Termín zprovoznění bude dohodnut s objednatelem na 
každý případ samostatně.

4.4 Je-li v kompresoru instalováno monitorovací zařízení, jsou ze servisního plánu 
vypuštěny preventivní prohlídky a preventivní servis bude prováděn na 
základě údajů monitoru.

Kompresory PEMA, s.r.o.
IČ :26071363
Tel.: +420 565 322 131
Email: info@kompresorypema.cz

Sídlo společnosti
Výpadová 1036/24 
153 00, Praha 5 - Radotín

Provozovna Pelhřimov
Matějkova 2268
393 01, Pelhřimov

www.kompresorypema.cz

mailto:info@kompresorypema.cz
http://www.kompresorypema.cz


Smlouva o dílo č.:SE031014

Část 5 
Cena za provádění díla

5.1 Cena prací za provádění předmětu této smlouvy dle čl. 2.1.1 bude účtována v 
souladu s aktuálním cenovým rozpisem servisních prací zhotovitele pro daný 
rok.

5.2 Cena prací za provádění předmětu této smlouvy dle čl. 2.1.2 a 2.1.3 bude 
dohodnuta mezi smluvními stranami této smlouvy individuálně pro každý 
případ s ohledem na rozsah prováděné opravy, (příloha č. 3 této smlouvy o 
dílo).

5.3 K výše uvedeným cenám bude připočtena DPH v platné výši.

5.4 Zhotovitel si vyhrazuje právo úpravy cen prací a náhradních dílů. Změny 
úpravy cen budou řešeny dodatkem k této smlouvě po odsouhlasení 
objednatelem.

5.5 Po dobu platnosti této smlouvy poskytne zhotovitel slevu na náhradní díly ve 
Výši - 5% z ceny.

Část 6 
Fakturace a placení

6.1 Ceny dle části 5 této smlouvy budou fakturovány dle skutečného rozsahu 
provedených prací potvrzeného zástupcem objednatele, a to vždy pro 
ucelenou akci, resp. skupinu akcí.

6.2 Placení bude provedeno na základě předložené faktury, která musí obsahovat 
údaje potřebné pro daňový doklad podle §12 zákona č. 588/1992 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. Přílohou každé faktury musí být doklad o 
provedených pracích („Pracovní výkaz“) potvrzený pověřeným zástupcem 
objednatele.

6.3 Objednatel zaplatí částku dle oprávněně vystavené faktury za předpokladu, že 
kromě náležitostí dle čl. 6.2 a bude označena číslem objednávky nebo číslem 
této smlouvy. Fakturovanou částku objednavatel uhradí do 14 dnů od vydání 
faktury, pokud bude příslušná faktura doručena objednateli do 3 dnů od jejího 
vydání. V případě prodlení s doručením příslušné faktury objednateli se datum 
splatnosti této faktury posouvá o dobu, která překročí třídenní lhůtu k doručení 
příslušné faktury objednateli. Termínem uhrazení faktury se rozumí datum 
připsání příslušné částky na účet zhotovitele.

6.4 V případě, že faktura nebude obsahovat objednací číslo nebo číslo servisní 
smlouvy a nebude obsahovat zákonné údaje, bude vrácena jako doklad

Kompresory PEMA, s.r.o. Sídlo společnosti Provozovna Pelhřimov
IČ: 26071363 Výpadová 1036/24 Matějkova 2268
T e l.:+420 565 322 131 153 00, Praha 5 - Radotín 393 01, Pelhřimov
Email: info@kompresorypema.cz

www.kompresorypema.cz

mailto:info@kompresorypema.cz
http://www.kompresorypema.cz


Smlouva o dílo č.:SE031014

neobsahující všechny náležitosti. Zhotovitel bere na vědomí, že v tomto 
případě nemá nárok na úrok či penalizaci z prodlení platby. V takovém případě 
počíná lhůta pro splatnost příslušné faktury běžet až odesláním faktury 
obsahující všechny náležitosti v souladu s výše uvedeným.

Část 7 
Závazky objednatele

7.1 Objednatel zajistí provozování strojů v souladu s instruktážní knížkou výrobce 
strojů. Objednatel potvrzuje, že tato instruktážní knížka se nachází v jeho 
držení.

7.2 Objednatel zajistí, že na strojích bude prováděna běžná denní údržba v 
souladu s instruktážní knížkou a dalšími dokumenty výrobce strojů 
vztahujícími se k jejich provozu.

7.3 Objednatel zajistí včasné objednání požadovaných servisních prací. 
Objednávka bude provedena písemnou formou. Na požadovanou službu bude 
zaslána samostatná objednávka. Tato objednávka není nutná v případě 
potvrzeného požadavku při periodické prohlídce na výkazu servisního 
technika. Ve veškeré korespondenci uvede objednatel typ, sériové číslo stroje 
a počet provozních hodin.

7.4 Zhotovitel oznámí objednateli plánovanou návštěvu a ten zajistí 
připravenost strojů k servisu, dále předá zajištěné pracoviště pro servis, uvede 
pracovníky servisu na místo opravy a seznámí vedoucího montéra s místními 
podmínkami.

7.5 Objednatel bude bezodkladně informovat zhotovitele v případě:
- nefunkčnosti počítače hodin
- plánovaného přemístění zařízení nebo změnách v pracovním prostředí

7.6 Pro vlastní plnění předmětu díla poskytne zhotoviteli energie potřebné 
k provedení instalace nebo opravy stroje.

7.7 Objednatel zajistí servisním technikům nezbytnou součinnost při provádění 
předmětu díla, např. zajištění zdvihacího zařízení, přípojku tlakové vody pro 
čištění chladičů apod. V případě, že vlastní příslušné náhradní díly, poskytne 
je dle svých možností servisu. Tyto díly nebudou předmětem fakturace.

7.8 Objednatel umožní vstup zaměstnance zhotovitele do provozu za podmínek 
splnění dalších ustanovení této smlouvy.

7.9 Objednatel umožní bezplatný vjezd techniky potřebné pro plnění na základě 
této smlouvy v prostorách objednatele. Zhotovitel v dostatečném předstihu 
nahlásí jména osob a techniky, kteří budou zajišťovat servisní prohlídku.

Kompresory PEMA, s.r.o. Sídlo společnosti Provozovna Pelhřimov
IČ: 26071363 Výpadová 1036/24 Matějkova 2268
T e l.:+420 565 322 131 153 00, Praha 5 - Radotín 393 01, Pelhřimov
Email: info@kompresorypema.cz

www.kompresorypema.cz

mailto:info@kompresorypema.cz
http://www.kompresorypema.cz


Smlouva o dílo č.:SE031014

Část 8 
Zvláštní ujednání

8.1 V případě, že zhotovitel zahájí práce bez předchozího písemného souhlasu 
oprávněného zástupce objednatele, nese zhotovitel veškerá rizika, včetně 
rizika, že mu tyto práce nebudou uhrazeny.

8.2 Dojde-li k pracovnímu úrazu, podléhajícímu registraci, u pracovníka 
zhotovitele, odpovídá zhotovitel v plném rozsahu, kromě úrazu 
způsobeného v souvislosti s porušením zásad bezpečnosti práce na straně 
objednatele.

8.3 Obě strany pověřují pracovníky pro splnění předmětu této smlouvy. Takto 
jmenovaní pracovníci jsou pověřeni jednat ve věcech technických.

Kontaktní osoba za objednatele

Kontaktní osoba za zhotovitele

8.4 Odpady vzniklé při provádění předmětu smlouvy včetně použitých olejů a
olejových filtrů bude zhotovitel ukládat na místo ve strojovně, určené 
objednatelem. Objednatel zajistí vhodné nádoby na ukládání odpadů. Vlastní 
likvidaci odpadů provádí objednatel. V případě zájmu ze strany objednatele 
může být likvidace odpadu provedena zhotovitelem, a to za ceny obsažené 
v ceníku připojeném k této smlouvě jako příloha č. 4.

8.5 Objednatel i zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které
jim byly svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu, anebo tyto informace nepoužijí pro jiné účely, než pro 
plnění podmínek této smlouvy.

8.6 Zhotovitel se zavazuje dodržet mlčenlivost o skutečnostech, které se dozví v
souvislosti s činností v areálu objednatele a neposkytne vnitřní předpisy a
dokumentaci objednatele třetím osobám.

Kompresory PEMA, s.r.o.
IČ :26071363
Tel.: +420 565 322 131
Email: info@kompresorypema.cz

Sídlo společnosti
Výpadová 1036/24 
153 00, Praha 5 - Radotín

Provozovna Pelhřimov
Matějkova 2268
393 01, Pelhřimov

www.kompresorypema.cz

mailto:info@kompresorypema.cz
http://www.kompresorypema.cz


Smlouva o dílo č.:SE031014

Část 9 
Závěrečná ustanovení

9.1 Není-li ve smlouvě ustanoveno jinak, platí pro právní vztahy mezi smluvními 
stranami příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění.

9.2 Změny této smlouvy lze provádět na základě dohody obou smluvních stran a
to pouze písemnou formou - dodatkem.

9.3 Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o náležitostech, týkajících 
se této smlouvy, které by mohly ohrozit její splnění.

9.4 Strany se dohodly, že jsou pro ně závazné příslušné ČSN, týkající se 
předmětu plnění této smlouvy o dílo.

9.5 Případné spory vzniklé z obchodního styku po dobu platnosti této smlouvy 
mezi smluvními stranami budou rozhodovány s konečnou platností v 
rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky v Praze, a to třemi rozhodci 
určenými podle jeho Řádu. Rozhodnutí Rozhodčího soudu bude konečné a 
pro strany této smlouvy závazné.

9.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže citované přílohy.

9.7 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

9.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu o dílo uzavírají po 
vzájemné dohodě, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Její 
účastníci si smlouvu před podpisem přečetli a jsou s obsahem této smlouvy 
srozuměni. Na důkaz toho připojují své podpisy.

9.9 Změny této smlouvy lze provádět na základě dohody obou smluvních stran a 
to pouze písemnou formou - dodatkem.

9.10. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva, jakož i případné
další navazující právní dokumenty a dodatky byly uveřejněny v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Dále se smluvní strany 
dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí 
objednatel.

Kompresory PEMA, s.r.o.
IČ :26071363
Tel.: +420 565 322 131
Email: info@kompresorypema.cz

Sídlo společnosti
Výpadová 1036/24 
153 00, Praha 5 - Radotín

Provozovna Pelhřimov
Matějkova 2268
393 01, Pelhřimov

www.kompresorypema.cz

mailto:info@kompresorypema.cz
http://www.kompresorypema.cz


Smlouva o dílo č.:SE031014

Seznam příloh:

příloha č.1 Plán prohlídek
příloha č.2 Seznam kompresorů
příloha č.3 Cenový rozpis servisních prací
příloha č.4 Ceník likvidace nebezpečného odpadu
příloha č.5 Ceník revizí a služeb

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze dne 10.10.2017 V Pelhřimově dne 10.10.2017

Kompresory PEMA, s.r.o.
IČ :26071363
Tel.: +420 565 322 131
Email: info@kompresorypema.cz

Sídlo společnosti
Výpadová 1036/24 
153 00, Praha 5 - Radotín

Provozovna Pelhřimov
Matějkova 2268
393 01, Pelhřimov

www.kompresorypema.cz

mailto:info@kompresorypema.cz
http://www.kompresorypema.cz

